اُن میں سے اکثر عقیدت مند روسیہ، یاغلقہ یاروٹیاں سات بار حضرت کے اُوپر سے آثار کراتے اور صدقہ کر دیتے۔ خیرات و صدقات کی کثرت کے باعث خانقاہ کے باہر بہت سے فقراء اور مساکین جمع ہو گئے تھے۔ علی بن محمود اپنے غلام کو لے کر آئے جس کا نام شادی تھا اور حضرت پر صدقہ کر کے اُسے آزاد کر دیا۔

۸ ربیع الاول ۷۲۵ھ (مطابق ۲۲ فروری ۱۳۲۵ء) کو جمعہ تھا۔ استغراق اور تحیر کا غلبہ پہلے سے بھی زیادہ ہو گیا۔ کھانا پینا بالکل ترک کر دیا ایک دن آپ کے اقربانے سوئوں کا پانی پیش کیا اور بہت اصرار کیا کہ آپ نے کئی دن سے کچھ نہیں کھایا ہے اس کے دو تین چمچے پی لیجئے۔ آپ نے دریافت فرمایا کیا ہے؟